www.amunes.es.gov.br

951
DOM/ES - Edição Nº2.314

Vitória, sexta-feira, 21 de Julho de 2023 951
DOM/ES - Edição Nº2.314

Vitória, sexta-feira, 21 de Julho de 2023

SOFTWARE LTDA EPP
Data Assinatura: 21 de junho de 2023
Objetivo: Constitui-se objeto deste aditamento
a prorrogação do prazo e valor contratual. Fica
prorrogado o prazo contratual descrito na CLÁUSULA
SEGUNDA, do CONTRATO de n.º 080/2019 pelo
período de 09 (Nove) meses até 29 de Março 2024,
passando a vigorar na data de 30 de Junho de 2023
do presente Termo de Aditivo, com base no artigo
57, IV, da Lei nº 8.666/93. Fica aditado o valor
do CONTRATO de n.º 080/2019, no valor de R$
183.600,00 (Cento e Oitenta e Três Mil Seiscentos
Reais), sendo na forma da Lei nº 8.666/93.
As demais Cláusulas e condições do contrato
supracitado permanecerão inalteradas.

Protocolo 1131341

Conceição do Castelo

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)

Nº 000035/2023
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, ITEM COM COTA
RESERVEDA PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS E ITEM
DESTINADO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.UASG
985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES/
TCE-ES:.2023.021E0700001.02.0020.O Município
de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a
quem possa interessar, que realizará licitação Pregão
Eletrônico (SRP) nº 00035/2023, que objetiva
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVESAS
SECRETÁRIA MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, atendendo à solicitação
da Secretaria Municipal de Administração. Tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, abertura das Propostas
e Recebimento dos lances: a partir das 09h00min
do dia 11 de agosto de 2023.  Informações
por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.com ou
Tel. (28) 3547-1427, Edital na íntegra: www.con-
ceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou por meio
do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 21 de julho de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1131063

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000005/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES:
2023.021E0700001.01.0009
O Município de Conceição do Castelo, ES,
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar a
REPUBLICAÇÃO do Edital da Tomada de Preços nº
0005/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
NA RUA ANTÔNIO BELISÁRIO, conforme processo
protocolizado sob o nº 5.468/2023, em razão de
alterações na Planilha Orçamentária. Entrega dos
envelopes Documentação/Habilitação e Proposta
Comercial até às 08h30min do dia 16 de agosto
de 2023, iniciando-se a abertura dos envelopes às

09h00min do mesmo dia. Maiores informações pelo
telefone (28) 3547-1427 das 07h00min às 13h00min
endereço Av. José Grilo, 426, Centro ou pelo e-mail:
pmcc.licita@gmail.com. Edital disponível no site
www.conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo ES, 05 de julho de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1131088

Fundão

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4749/2021
ID CIDADES: 2022.026E0600006.01.0005
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO,
pela autoridade competente, da Concorrência nº
003/2022 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA, COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS, DISPOSIÇÃO FINAL,
COLETA SELETIVA E SERVIÇO E PRESERVAÇÃO DE
CEMITÉRIOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS e ADJUDICAÇÃO
do objeto da licitação as empresas vencedoras,
conforme disposto abaixo
LOTE I - FORTALEZA AMBIENTAL GERENCIAMENTO
DE RESIDUOS LTDA no valor global de R$
9.895.164,06 (nove milhões, oitocentos e noventa
e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e seis
centavos);
LOTE II - SA GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EIRELI no valor global de R$ 894.061,32 (oitocentos
e noventa e quatro mil, sessenta e um reais e trinta
e dois centavos);
LOTE III - FORTALEZA AMBIENTAL GERENCIAMENTO
DE RESIDUOS LTDA no valor global de R$ 428.029,32
(quatrocentos e vinte e oito mil, vinte e nove reais e
trinta e dois centavos);
LOTE IV - FORTALEZA AMBIENTAL GERENCIAMENTO
DE RESIDUOS LTDA no valor global de R$ 265.161,60
(duzentos e sessenta e cinco mil, cento e sessenta e
um reais e sessenta centavos).
Fundão/ES, 20 de julho de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO. Presidente da
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1131511

Governador Lindenberg

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 (SRP)
ID CIDADES TCE-ES:

2023.078E0700001.02.0012
Início do acolhimento das propostas: Dia
21/07/2023 as 09:00 Horas.
Limite para acolhimento das propostas: Dia

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Julho de 2023 às 21:49:08 Código de Autenticação: 4b616146